

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Rada Administracyjna na posiedzeniu swem z dnia 21 b. m. mianowała JPana Klemensa Skwarzkiego, Podśędkiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.

Cażnienie 722 Loterji Liczbowej przy którym Dom w mieście Woiewódzkim Płocku do wygrania wystawionym został; odbyło się wczoraj. Numera z koła wyciągnięto następujące 27. 13. 12. 71. 3. Właściciel Biletu obejmującego dwa pierwsze Numera, iako to: 13 i 27 wygrał rzeczony Dom. (Bilet wygrujący był kupiony w Płocku.)

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł: od 11 i pół do 13. — Pszenicy od 24 do 38. — Jęczmienia od 8 do 10. — Owsa od 5 i pół do 6 i pół. — Siana furę jednokonną od 12 do 21; parokonną od 24 do 28. — Słomy furę od 5 i pół do 7 i pół.

Osfarowano na korzyść ubogich będących w domu Towarzystwa Dobroczynności 60 exemplarzy oddzielnie wydrukowanego *Proiektu nowej machiny parowej* przez Professora *Mile*. Nabyć można w sklepie ubogich za zł: 3.

Z Litografji A. Brzeziny i *Komp:* wyszła nowa edycja *Krakowiaków* osfarowana Polkom, muzyka zebrana i ułożona na fortepjan przez F. *Mireckiego*, śpiewy A. *Goreckiego*; cena złp: 2 gr: 15.

Wczoraj znaleziono na ulicy w Cyrkule 5 nieżywego Człowicka, zmarłego na apoplexję,

niewiadomego z nazwiska i pobytu, w ubiorze bardzo lichym.

Składam podziękowanie *Janowi Zawadzkiemu* młodemu terminatorowi, który onegdaj postrzegłszy że z mojej kieszeni na bruk wypadła paczka *Biletów Kassowych*, podjął ją i gonił za mną, oddawszy znaczną zgubę. Gdym chciał mu osfarować nagrodę, nie przyjął bez wiedzy swego Majstra.

Stani: Mańkowski.

Dnia 28 Sierpnia b. r. rozstał się z tym światem w *Wo (Vaux)* w Departamencie *de la Vienne* we *Francji*, ś. p. *Piotr Jan Maleszewski* były Referendarz Stanu Królestwa Polskiego, Członek Towarzystwa Królewskiego Przyjaciół nauk, mąż naukom wyłącznie poświęcony, i opiekun wszystkich młodych *Polaków* którzy w celu naukowym w *Paryżu* przebywali. Dla okoliczności osobistych od wielu lat we *Francji* zamieszkały, nie przestał on nigdy być dobrym *Polakiem*, i usiłował tym przynajmniej dług obywatelstwa Ojczyźnie swojej wyplacać, że bez żadnych widoków osobistych, czas swój kształceniu młodzi *Polskiej* poświęcał. Wielu dziś usług publiczną zajętych, z najezulszą wdzięcznością imię *Maleszewskiego* wspominają, a wszyscy co go znali, wielbili w nim męża stałego charakteru, najszlachetniejszego sposobu myślenia i rzadkiej wytrwałości w pracy dla ludzkości użytecznej.

Z *Petersburga.*

W *Rusim Inwalidzie* znajduje się nastę-

pujący artykuł: Dnia 14 Lutego r. b. w Wiewództwie Kaliskiem, w Obwodzie Wieluńskim, w miasteczku *Wieruszewie*, 13stoletni syn żydowski *Jonasz*, wszedłszy na środek rzeki *Prośny*, dla nabrania wody, załamał się pod lód i tonąc zaczął. Na krzyk jego, chociaż zbiegło się na brzeg wiele ludzi, nikt iednak nie odważył się podać ręki tonącemu, widząc oczywiście dla siebie niebezpieczeństwo, z przyczyny kruchości lodu i znacznej głębokości rzeki. Naostatek przybiegł tam, znajdujący się w temże miasteczku, na stanowisku kordonowem, Dońskiego pułku Kozackiego Podpułkownika *Katasanowa* 2go, Kozak *Leuchin*, i przenikniony miłością bliźniego, dopelzał, za pomocą dzidy, po lodzie, do tego miejsca, gdzie owo dziecię passowało się ze śmiercią, a doleżywszy sił wszystkich, zdołał wyciągnąć ie na brzeg, i tem życie mu ocalił. J. C. Mość CESARZEWICZ, o tym miłością bliźniego tchnącym postępku Kozaka *Leuchina*, raczył przelożyć N. CESARZOWI Jegomości, i JEJEGO CESARSKA Mość Najmiłościwiej udarował za to Kozaka *Leuchina*, medalem srebrnym, na wstążce orderu *S. Włodzimierza*, z napisem *Za ocalenie ginących*, i 25 rubli assy:

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Król Szwedzki postanowił, aby w warsztacie pod *Horten* w Norwegji wybudowano nową fregatę o 48 i korwetę o 20 armatach. Te okręty już są zaczęte i mogą być na przyszłą wiosnę ukończone. Można przeto spodziewać się, że rząd Szwedzki będzie miał z czasem znaczną potęgę wojenną na morzu, gdyż w tym kraju już teraz zdolnych ludzi do Marynarki jest przeszło 27,000. — Według iednej z gazet Francuzkich rozeszła się wieść, że między Jenerałem *Mezon* dowodzącym armją Francuz w *Morei*, a Admiralem

Rini wszczęły się niesnaski. — Odebranelisty z *Nowaryno*, donoszą d. 8 z. m. że w tym dniu panowała niespokojność, bo *Ibrahim* niechciał wsiąść na okręt dla udania się do Egiptu. Wojsko Francuzkie, które z tego powodu cierpi niedostatek niektórych artykułów żywności, chciało przez siłę uskutecznić ustąpienie *Ibrahima* z *Morei*, z tego powodu posłano okręt do *Alexandriji*, a drugi do *Korsfu*, dla ułatwienia uciążliwości iakabytaby na przeszkodzie względem ustąpienia wojska Egiptkiego z Grecji. Nakoniec dnia 10 z. m. przedsięwziął *Ibrahim* ustąpić dobrowolnie i wsiadł na przygotowany dla niego okręt. Spodziewać się przeto należy, że *Morca* wkrótce zostanie zupełnie uwolniona od nieprzyjaciół Greków, gdyż 1200 wojska Turckiego, które pozostało w twierdzach, oprzeć się nie może przemagającej sile wojska Francuzkiego. — Mówią, że Pułkownik *Fabaje* odebrał rozkaz rządu Francuzkiego pozostać przez czas niefaki w *Paryżu*. — Według odebranych listów z Hiszpanji, pomazała się choroba w *Gibraltarze*. — Admirał *Kodryngton* przybył do *Londynu* i miał długie posłuchanie w urzędzie admiralicji. — Donoszą z *Irlandji*, że znaczna ilość wojska, zbiera się w północnych Hrabstwach tego Królestwa, gdzie Protestanci tworzą większość liczby mieszkańców, dla tego, aby nie doznali tryumfu Oranżystów. — Jedna z gazet Angielskich donosi, że biedny człowiek żyjący z żebractwa mając blisko 76 lat, udał się do *Mokaru*, gdzie wkrótkim czasie zebrał ogromny majątek. Mówią że ten człowiek iedną ztamtąd często do *Kochinchiny* i w ostatnim roku życia zjednał sobie łaskę u tamecznego Cesarza, przecz z niezmierną korzyścią dla siebie prowadził handel przemyconemi towarami. Admira-

licja Angielska odebrała zlecenie śledzić sukcesorów tego człowieka, na których iezeli się znajdują, spada kilkanaście milionów. — Dnia 5 Września przybyli z *Korsu* PP. *Stratford Kannig* i *Ribopjer*; dnia 6, Hrabia *Gwillemino* i dnia następnego udali się do zatoki *Koron*, dokąd także Hrabia *Jan Kapo d' Istria*, na pokładzie Rossyjskiej fregaty *Hellas*, z Eginą odpłynął. Z miejsca tego wszyscy udali się w kierunku ku *Poros*, gdzie wprzystani stanęli na kotwicy. Admirałowie pozostali w *Nowarynie*, w celu przyspieszenia oile można będzie oswobodzenia *Morei*. — Niedaleko *Petalidi* młoda Greczynka prosiła żołnierzy Francuzkich o jałmużnę: Turcy jej uszy oberzegli! Najwięcej kobiet uwieźli barbarzyńcy, a nieszczęśliwi mieszkańcy z których każdy żałuje swej straty, są prawie wszyscy ożywieni uczuciem zemsty. — Niedawno w iednej z wsi *Alzackich*, pō zgonie Wdowy wieśniaczki, nie prawie niezostało prócz 2ch dzbaneczków cynowych, a przytem testament wyrażający iż każda z 2ch siostrzenic zmarłej, weźmie dzbaneczek. Gdy już obie wybrały swą spuściznę, młodsza posturzeżała wziętym przez nią dzbanuszką było wprawne dziecko, a gdy je odjęta, znalazła 100 ludiorów. Teraz rozpoczęły Siostry proces o to zdarzenie. — Nowy *Almanach Zerkoków* ogłosił że w *Szkocji* żyje para małżeńska mająca osobliwsze sprzeczności co do iedenzenia; Mąż nigdy nie iada zupy, ryb i iaryzyn, Zona nie znosi wszelkiego mięsiva i nabiadu, że zaś oboje kochają się niezmiernie, zawsze z sobą wspólnie iedzą, a przytem są nawzajem ulegli, przeto ich obiady nie mają ani zupy, ani ryb, iaryzyn, mięsa i nabiadu.

List z *Nowaryno* odebrany w *Paryżu* donosi, że wojsko Francuzkie będące w Grecji, niezmiernie cierpi z powodu nadzwyczajnych

ciągłych upałów. Żołnierze nudzą się bo rzadko można ujrzeć mieszkańca, a kobiety mające Marsową postać, ieszcze rzadziej pokazują się Francuzom. — Do opisu wyjazdu *Sultana* z *Stambutu* dodać ieszcze należy, że w orszaku składającym tę paradę, znajdowało się kilkanaście Karet, w których iechały *Damy Seraiowe*. Stangreci powożący te Karety iako też inne Sultańskie pojazdy, ubrani byli po *Polsku*, to iest: w dawnych ferezjach okrytych złotem i srebrnemi galonami, a na głowie mieli kółpak z kutasem. — Od niejakiego czasu kilka gazet *Londyńskich* umieszczają pochwały *Sultana Tureckiego*.

Młoda Królowa Portugalska *Donna Marja* obecna w *Londynie* wzbudza powszechną ciekawość, mieszkanie jej ciągle iest otoczone Ludem, któremu niekiedy pokazuje się na ganku, a wówczas bywa okrzykami witana. Zwiedza wszelkie esobliwości tej stolicy. — Gdy zboże coraz iest droższe w Angliji, przeto wódkę zamiast z ziarna, pędzić będą z cukru.

1) W Księgarni Józefa Pusaty przy ulicy Sto Jańskiej Nr 21, wyszedł Kalendarz ścienny na rok 1829, zawierający święta Polskie, Ruskie i wyznania Mojżeszowego, podział Królestwa Polskiego, wyszczególnienie Pocztamtów, i Poczt przychodzących i odchozących, cena zł: 1, gr: 10, na tekturze nakleiony zł: 1, gr: 20. — 2) Kalendarzyk kieszonkowy zł: 1, gr: 15, a z złoconemi brzegami i futerałikiem zł: 2. — 3) Kalendarz Astronomiczny, Gospodarski, Polski i Ruski na rok 1829 zł: 1, gr: 15, a przekładany papierem zł: 2.

DONIESIENIA.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma.

Losów kupnych czyli nowych do 4tej Klasy 34tej Loterii (całkowitych po złp: 92, ćwierciowych po złp: 23) w moim Kantorze dostać ieszcze można. Osoby na Prowincej zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadać, którym najakuratniejszą korespondencją zapewniam. — *A. Werthejm*, Nr 385 na Krak: Przedm: w domu W. Ryxa.

Niżej podpisany podaje do publicznej wiadomości,

ż w dniu 23 Września r. b. zmarł JP. Halatz Apte-
karz w Rypinie Obwodzie Lipnowskim Woiewódz-
twie Płockiem, pozostała Apteka w dobrym stanie,
ktoby więc sobie życzył takową wzięć przez dzier-
żawę lub kupić razę się zgłosić do niżej podpisa-
nego, z warunkami tylko iż traktującej w pierwszym
lub drugim przypadku obowiązany jest posiadać
dowody prawnej kwalifikacji. — W Lipnie dnia 15
Października 1828 r. — Niemierowski Lekarz Ob-
wodu Lipnowskiego.

Polwark Fawory przy mieście Obwodowem Ra-
wie położony, z Wsią zarobną, Browarem mającym
wolność propinowania w mieście Rawie fabrykowa-
nych trunków, z zabudowaniami dworskimi i wło-
ściańskimi z inwentarzem żyjącym lub bez tegoż,
z dwoma ogrodami najlepszymi gatunkami drzew
fruktowych; kanałami zarybionemi, mający wysie-
wu przeszło korey 90; jest do sprzedania z wolnej
ręki. Bliższą wiadomość powzięć można u wła-
ściciela tamże mieszkającego.

Niżej podpisany Cukiernik podaje do publicznej
wiadomości, iż w Cukierni jego przy ulicy Nowy
Świat pod Nr 1298 Lit. B. dostać można jako też i
obstawać każdego czasu różnych Tortów, Ciast,
Cukrów w najlepszym gatunku i t. p. jako też różnych
Trunków które tylko w magazynie Cukierniczym
znajdować się mogą: za dobroć i cenę umiarkowa-
ną właściciel dotrymać obowiązuje się. — *F. Buoll.*

☞ Ktoby chciał nabyć znaczną Parjā Wełny po-
prawnej Hiszpańskiej w dobrym gatunku, mo-
że taką dostać po umiarkowanej cenie u Rządcy
domu pod Nr 493 przy ulicy Miodowej.

Dom masyw murywany przy ulicy pryncypalnej
położony, czyniący intraty rocznej 4,000 kilkaset
złp: jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami.
Ktoby życzył wejść w takowe kupno zgłosił się do
Józefa Chwalibogowskiego pod Nr 133 przy ulicy
Dunaj w godzinach rannych do 9 lub po południu
do 2giej przystępu donosząc że jest do wypożyczenia
od 6 do 10,000 złp: w srebrnej monecie.

Niżej podpisana umiająca wywabić wszelkie pla-
my tłuste, żywicią lub smołą zrobione z rzeczy z suk-
kiennych, wywabić i z całych Sukien zrobionych
Sukiennych, potrafi hafty srebrne i złote na roz-
maitym kolorze do czystości przyprowadzić,
kobietce również potrafi wyczyszczać znajw-
iększych brudów; także kwiaty wtychże kobiercach
do podobieństwa dorobić i wszelkie reperacje męż-

kich sukien kto sobie życzyć będzie iak najlepiej
zreperować może, także płaszcze i suknie mgzliste
iak najdokładniej watawać, od następnego Kwarta-
łu z pod Nru 68 Rynku Starego Miasta wyprowa-
dziłam się na ulicę Gołębią pod Nr 178 na 3 pię-
tro od tytu. — *Surżewska Krawcowa.*

W Magazynie na Solcu pod Nr 2916 obok Maga-
zynu Solnego jest kilkadziesiąt sżni Oklasy na
sprzedaż częściami z dostawą lub razem. Życzący,
uda się na miejsce do W. Chamerskiego Bozorcy Maga-

Rządcy domu pod Nr 493 przy ulicy i Miodowej
sytuowanego, uwiadomienia interessowaną publiczność
iż od dnia dzisiejszego każdego czasu jest do wy-
najęcia kilka apartamentów od 7 do 11 Pokoiów
mających z Stajniami i Wozowniami; prócz tego
znajduje się kilka mieszkań kawalerskich. Umowa
może być roczną, półroczną lub też kwartalną.

Niżej podpisany Restaurator, najawszy tenaz lokal
po P. Maas przy ulicy Podwałce obok kolumny Zy-
gmunta sytuowany, ma honor podać do publicznej
wiadomości, iż wydać tamże obiady gospodarskie
po zł: 2, od osoby iako też kolacje zawsze z kilku-
nastu świeżych potraw złożone. Najusilniejszem
staraniem iego będzie, punktualną usługę i sumacz-
nem iedzenia przysposobieniem zasłużyć sobie na
łaskawe względy szanownych do niego uczęszczają-
cych gości. — *Tyczynski.*

Do handlu Józefowicza pod ślarzami w domu W.
Dyzmańskiego przy ulicy Miodowej, nadszedł zna-
cznej ilości Transport Turkusów prawdziwych w naj-
lepszym gatunku, można nabyć hurtownie lub czę-
ściami, także świeżego Transportu Szale prawdziwe
Tureckie czyli Kasemirskie w różnych kolorach za
pomieru cenę, Chińskiej Herbaty czarnej i zielonej,
Miednice, Samowary, Lichtarze piaterowane i mo-
siedne, Faians stołowy z fabryki Konkiej i Porce-
lana iako to: Wazy, Puźmiski, Salaterki, Talerze,
i t. d. Także oczekuje w tych dniach świeżego Tran-
sportu Astrachańskiego winogrona.

Pantaljon mahoniowy, nowy z fabryki P. Bhol-
ca, do sprzedania; dowiedzieć się można u P. Fil-
lip w Offieynie na lewej stronie, w domu dawniej
Baldego przy ulicy Długiej Nr 550.

Przy ulicy Solec, zaraz za Kościołem XX. Try-
nitarzy pod Nr 2920 i pół, Bryka skórą pokryta,
za bardzo tanie pieniądze do sprzedania.

TEATR. Dziś Kome: *Próba ogniowa.* Kome:
Ope: *Płaska i Wesołowski* i Balet *Myskimi.*